1

2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2025
	№ 950

​
[bookmark: _GoBack]О проведении городского профессионального конкурса
«Младший воспитатель (помощник воспитателя) года
города Красноярска»

В целях выявления, поддержки и поощрения младших воспитателей (помощников воспитателей) города Красноярска, распространения лучших практик осуществления присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ежегодно проводить на территории города Красноярска городской профессиональный конкурс «Младший воспитатель (помощник воспитателя) года города Красноярска» (далее – Конкурс).
2. Определить, что:
1) учредителями Конкурса являются:
главное управление образования администрации города (далее – Управление образования);
Красноярская краевая организация Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
2) организатором Конкурса является муниципальное казенное учреждение «Красноярский информационно-методический центр»;
3) Конкурс проводится в целях повышения качества деятельности младших воспитателей (помощников воспитателей) муниципальных    образовательных организаций, координацию деятельности которых осуществляет Управление образования, выявления талантливых работников системы дошкольного образования города Красноярска, их поддержки и поощрения, повышения социального статуса и престижа профессии, распространения практического опыта младших воспитателей (помощников воспитателей) города при осуществлении деятельности по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста;
4) задачами Конкурса являются:
профессиональное и личностное развитие младших воспитателей (помощников воспитателей), расширение их специальных и ценностно-смысловых компетенций;
выявление, демонстрация и распространение профессионального мастерства, лучшего опыта и подходов в организации деятельности по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста;
повышение социальной значимости и престижа профессии младших воспитателей (помощников воспитателей) по присмотру и уходу             за детьми дошкольного возраста;
5) предметом Конкурса является оценка опыта участников по обеспечению жизнедеятельности возрастной группы детей в образовательных организациях и оказания помощи воспитателю группы при осуществлении различных видов деятельности, направленных на воспитание, обучение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста;
6) участниками Конкурса являются младшие воспитатели (помощники воспитателей) муниципальных образовательных организаций, координацию деятельности которых осуществляет Управление образования;
7) участие в Конкурсе носит заявительный характер;
8) по итогам проведения Конкурса определяется один победитель и три лауреата.
Победитель Конкурса награждается дипломом и денежной премией, лауреаты – грамотами. Размер денежной премии составляет               150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц;
9) финансирование Конкурса осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в решении о бюджете городского округа город Красноярск Красноярского края.
3. Управлению образования:
разработать до 01.02.2026 Положение о порядке проведения Конкурса;
обеспечить организационное и информационное освещение проведения Конкурса.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
5. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города					               Р.В. Одинцов

image1.gif